Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025091700231

231

Nº 177, quarta-feira, 17 de setembro de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO POVO
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO

CREDENCIAMENTO Nº 3/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 057/2025. A PREFEITURA MUNICIPAL SÃO JOSE DO
POVO-MT, pessoa jurídica de direito público, com sede na Rua Jose Salmem Hanzer, nº 924, Centro,
São Jose do Povo-MT, CEP 78.773000, inscrita no CNPJ sob o nº 32.972.424/0001-04, através do
Agente de Contratação, designado pela portaria nº 056/2025, nos termos do art. 79, da Lei Federal
nº 14.133/2021, e, considerando o interesse em realizar o CREDENCIAMENTO Aquisição de Gêneros
Alimentícios diretamente da Agricultura Familiar, especificados no Termo de Referência, em anexo,
para fornecimento aos alunos da Rede Pública de Ensino pelo Programa de Alimentação Escolar de
São Jose do Povo/MT. TORNA PÚBLICO a intenção de realização do processo de credenciamento
para o objeto acima especificado, nos termos do EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº 0003/2025. OS
ENVELOPES PODERÁ SER ENTREGUE APARTIR DO DIA 15 DE Setembro DE 2025, OS ENVELO P ES
SERÃO ABERTOS NO DIA 26 DE setembro AS 13H00. Aos interessados o Edital estará à disposição na
íntegra no site www.saojosedopovo.mt.gov.br e oiu e-mail licitacao2019sjp@gmail.com

São Jose do Povo - MT, 9 de setembro de 2025,
MARIA IRANDI DUARTE
Agente de Contratação

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAURILÂNDIA

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 8/2025
(PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2025) Código de Registro TCE/MS (e-Sfinge):
C83DBC374FFF7A46225439921EBAD586F0760A8B PARTES: CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de
Anaurilândia. OBJETO: Registro de Preço para Futura e Eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios,
visando atender as necessidades das Secretarias e Órgãos da Administração Pública do Município de
Anaurilândia/MS, conforme condições e exigências estabelecidas neste instrumento, em conformidade
com as especificações, quantidades e condições contidas no Termo de Referência, Edital e seus anexos.
CONTRATADA: RODA VIVA SUPERMERCADO LTDA - CNPJ nº 45.224.598/0001-30 VALOR: R$ Valor: R$
1.987.175,87 (um milhão e novecentos e oitenta e sete mil e cento e setenta e cinco reais e oitenta e sete
centavos) CONTRATADA: JOÃO ADMAR CUSTODIO LOPES LTDA ME - CNPJ nº 23.190.679/0001-24 VALOR:
R$ 220.110.03 (duzentos e vinte mil e cento e dez reais e três centavos) CONTRATADA: JG COMERCIAL
LTDA ME - CNPJ nº 13.425.923/0001-37 VALOR: R$ 487.858,81 (quatrocentos e oitenta e sete mil e
oitocentos e cinquenta e oito reais e oitenta e um centavos) CONTRATADA: LEMES E LEMES LTDA- ME -
CNPJ nº 07.505.073/0001-84 VALOR: R$ 36.449,51 (trinta e seis mil e quatrocentos e quarenta e nove reais
e cinquenta e um centavos) CONTRATADA: DU NONNI ALIMENTOS LTDA EPP - CNPJ nº 36.066.717/0001-
83 VALOR: R$ 32.145,31 (trinta e dois mil e cento e quarenta e cinco reais e trinta e um centavos)
CONTRATADA: CELEIRO ALIMENTOS LTDA - ME - CNPJ nº 52.062.074/0001-56 VALOR: R$ 17.815,21
(dezessete mil e oitocentos e quinze reais e vinte e um centavos) CONTRATADA: POLO DISTRIBUIDORA DE
ALIMENTOS LTDA - EPP - CNPJ nº 58.329.006/0001-97 VALOR: R$ 9.880,00 (nove mil e oitocentos e oitenta
reais) CONTRATADA: DARLU INDUSTRIA TEXTIL LTDA - CNPJ nº 40.223.106/0001-79 VALOR: R$ 12.377,20
(doze mil e trezentos e setenta e sete reais e vinte centavos) DATA DA ASSINATURA: 11 de setembro de
2025 ASSINAM: Sr. RAFAEL GUSMÃO HAMAMOTO - Prefeito Municipal, o Srª Julieta Aparecida da Silva
Cruz, da empresa RODA VIVA SUPERMERCADO LTDA, o Sr João Admar Custódio Lopes, da empresa JOÃO
ADMAR CUSTODIO LOPES LTDA ME, o Sr. Anderson de Oliveira Miranda, da empresa JG COMERCIAL LTDA
ME, o Sr. Cesar Severino Lemes, da empresa Cesar Severino Lemes, o Srª.Bianka Aparecida Felisberto, da
empresa DU NONNI ALIMENTOS LTDA EPP, o Sr. Daniel Tomas Fernandes, da empresa CELEIRO
ALIMENTOS LTDA - ME, o Sr. Maquea Carlos Henrique Ferreira Polo, da empresa POLO DISTRIBUIDORA DE
ALIMENTOS LTDA - EPP, o Srª. Ligiane Paula Giacomel Izycki Haiduki, da empresa DARLU INDUSTRIA TEXTIL
LTDA ME. https://cdn1.anaurilandia.ms.gov.br//uploads/file_archive/file/9253/ata-n-08-25-pe-20-25-
alimentos-_ok.pdf

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELA VISTA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2025

Processo Licitatório: 107/2025. Código e-Sfinge:
B57A4A78E7103284FE180C214259B5C02E50339B. Tipo menor preço por item. Objeto: Aquisição
de Material Permanente para atender a demanda da Secretaria Municipal de Assistência Social,
Cidadania e Habitação de Bela Vista/MS, de acordo com a Programação MDS SIGTV
n.500210020230002. Abertura: 02/10/2025 às 08h30, Horário de Brasília, no www.licitanet.com.br.
Edital: site acima, e-mail: licitacao@belavista.ms.gov.br, fone (67) 3439-5100, das 07h às 11he das
13h às 17h, Portal Nacional de Contratações Públicas PNCP, www.belavista.ms.gov.br

GERARDO GABRIEL NUNES BOCCIA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO
AVISOS DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 14/2025

PROCESSO Nº 125/2025. O MUNICÍPIO DE BONITO - MS, através do Agente de Contratação,
designado pelo Decreto n° 12/2024, publicada no Diário Oficial do Município n° 08 de fevereiro de 2024,
torna público, para conhecimento dos interessados, que realizará licitação na modalidade CONCORRÊNCIA
na forma ELETRÔNICA, tipo MENOR PREÇO, NO REGIME POR EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO, MODO
DE DISPUTA "ABERTO", observadas as disposições contidas na Lei Federal nº 14.133/2021, Lei
Complementar nº 123/2006 e alterações, Decreto Municipal nº 140 de 08 de agosto de 2023, Decreto
Municipal nº 77 de 24 de março de 2025, Lei Municipal nº 1.762 de, 03 de dezembro de 2024, e demais
legislação aplicável e, ainda, de acordo com as condições estabelecidas neste Edital e seus Anexos. OBJETO:
Contratação de Empresa Especializada para a Execução dos Serviços de Estruturação da rede de serviços do
Sistema Único de Assistência Social - SUAS - Construção do Centro de Convivência, CR 947437, no Município
de Bonito/MS. DATA DA REALIZAÇÃO: 13/10/2025 HORÁRIO: Recepção de Proposta até às 08h30min e
início da Disputa às 09h00min (Brasília-DF).LOCAL: Plataforma BLL Compras - https://bll.org.br/ Código
Registro Informação: 636B13B8C14F88A1069A1EC45CCB223A70E4B38A. EDITAL: O Edital e seus anexos
poderão ser retirados no site da Prefeitura Municipal, https://www.bonito.ms.gov.br/category/licitacoes-e-
contratos/, no Portal BLLCOMPRAS no endereço eletrônico: https://bll.org.br/ - "Acesso Identificado" -

Contato: (41) 3097 4600. ESCLARECIMENTOS E IMPUGNAÇÕES: deverão ser feitos exclusivamente pela
plataforma - https://bllcompras.com/Home/Login.

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 15/2025

PROCESSO Nº 126/2025. O MUNICÍPIO DE BONITO - MS, através do Agente de
Contratação, designado pelo Decreto n° 12/2024, publicada no Diário Oficial do Município n° 08
de fevereiro de 2024, torna público, para conhecimento dos interessados, que realizará
licitação na modalidade CONCORRÊNCIA na forma ELETRÔNICA, tipo MENOR PREÇO, NO
REGIME POR EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO, MODO DE DISPUTA "ABERTO", observadas
as disposições contidas na Lei Federal nº 14.133/2021, Lei Complementar nº 123/2006 e
alterações, Decreto Municipal nº 140 de 08 de agosto de 2023, Decreto Municipal nº 77 de 24
de março de 2025, Lei Municipal nº 1.762 de, 03 de dezembro de 2024, e demais legislação
aplicável e, ainda, de acordo com as condições estabelecidas neste Edital e seus Anexos.
OBJETO: Contratação de Ponte de Concreto na Região do Laudejá no Município de Bonito/MS
- conforme Convênio Transferegov nº 975384/2025/SUDECO/MIDR. DATA DA REAL I Z AÇ ÃO :
14/10/2025 HORÁRIO: Recepção de Proposta até às 08h30min e início da Disputa às 09h00min
(Brasília-DF). LOCAL: Plataforma BLL Compras - https://bll.org.br/ Código Registro
Informação:F64FB05C03B6C9720CF0C58DD3E08B8342BEE8BF. EDITAL: O Edital e seus anexos
poderão ser retirados no site da Prefeitura Municipal,
https://www.bonito.ms.gov.br/category/licitacoes-e- contratos/, no Portal BLLCOMPRAS no
endereço eletrônico: https://bll.org.br/ - "Acesso Identificado" - Contato: (41) 3097 4600.
ESCLARECIMENTOS E IMPUGNAÇÕES: deverão ser feitos exclusivamente pela plataforma -
https://bllcompras.com/Home/Login.

Bonito/MS, 16 de setembro de 2025.
EDILBERTO CRUZ GONÇALVES

Secretário Municipal de Administração e Finanças

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORUMBÁ
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Eletrônico nº 09/2025 - Processo nº 3.934/2025.
Objeto: Registro de Preços visando a eventual aquisição de Material de Higiene e Limpeza,
para atender as necessidades dos Órgãos da Administração Direta e Indireta do Município
de Corumbá/MS . Atas nº: 22/2025, 23/2025, 24/2025, 25/2025, 26/2025, 27/2025.
Assinatura: 09/09/2025. Fornecedores e Valores Registrados:
ATA Nº 22/2025 SIMEIA A.H.M.MUSTAFA |CNPJ/MF nº 24.602.765/001 - R$ 31.133,17
ATA Nº 23/2025 MERCOSUL AGRONEGOCIOS |CNPJ/MF nº 11.258.388/0001-64 - R$
46.461,86; ATA Nº 24/2025 DC SOLUÇÕES COM. SERV. LTDA |CNPJ/MF nº
53.738.801/0001-15 - R$ 8.956,32; ATA Nº 25/2025 JF COMERCIO DE MAT. E MEDIC. HOSP
| CNPJ/MF nº 22.525.517/0001-37 - R$ 79.827,64; ATA Nº 26/2025 AVF COMERCIO E IMP
E EXP LTDA |CNPJ/MF nº 28.900.846/0001-05 - R$ 1.100,00; ATA Nº 27/2025 FRONTLIMP
COMERCIAL LTDA |CNPJ/MF nº 43.278.026/0001-09 - R$ 346.236,53
Assinam: Enio Gonçalves Vasconcelos - Secretário Executivo de Licitações e Contratações, e
os representantes legais das empresas acima relacionadas.

PREFEITURA MUNICIPAL DE COSTA RICA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 49/2025

ÓRGÃOS PARTICIPANTES: Secretaria Municipal De Educação, Secretaria
Municipal De Administração, Finanças, Planejamento, Receita E Controle E Secretaria
Municipal De Saúde. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 002412/2025. TIPO: Menor Preço por
Item. OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais para
manutenção dos aparelhos de ar condicionado visando atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Educação, Secretaria Municipal de Administração, Finanças,
Planejamento, Receita e Controle e Secretaria Municipal de Saúde de Costa Rica/MS.
VALOR ESTIMADO: R$ 136.636,61 (cento e trinta e seis mil seiscentos e trinta e seis reais
e sessenta e um centavos). DATA DA ABERTURA DA SESSÃO: 30 de setembro de 2025.
HORÁRIO DA ABERTURA DA SESSÃO: 08:30 (horário de Brasília/DF). LINK PARA REA L I Z AÇ ÃO
DA SESSÃO: https://www.portaldecompraspublicas.com.br/ CODIGO DE REGISTRO:
C014068AB532840BE41473F4D4AF1CB95340C608; DISPOSIÇÃO DO EDITAL E SEUS ANEXOS:
O Edital do Pregão Eletrônico e seus Anexos estão disponíveis para consulta no site do
Município de Costa Rica no link https://www.costarica.ms.gov.br/portal/editais/1 e, no
Portal Nacional de Contratações Públicas - PNCP
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/ INFORMAÇÕES COMPLEMENTA R ES :
poderão ser obtidas junto ao Departamento de Licitação Município e Costa Rica - MS sito
a Rua Ambrosina Paes Coelho, n° 228, Centro, através do e-mail
licitacao@costarica.ms.gov.br ou pelo telefone (67) 3147-7037, em dias úteis, das 07:00h
ás 11:00h das 13:00h ás 17:00h.

Costa Rica - MS, 16 de setembro de 2025
WILSCIANY CARRIJO SILVA

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE DEODÁPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N° 6/2025

PROCESSO Nº 128/2025
O MUNICÍPIO DE DEODÁPOLIS - MS, torna público a quem possa interessar, que

se acha instaurado na Prefeitura Municipal de Deodápolis - MS, o Processo de Licitação
Pública, na modalidade de CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N° 6/2025, com fundamento nos
dispositivos da Lei FEDERAL nº 14.133, de 1 de abril de 2021, com a finalidade de
selecionar empresa de Engenharia ou Arquitetura, pelo critério de menor preço na soma
de todos os itens, com a finalidade da Contratação de empresa de Engenharia ou
Arquitetura para Revitalização da Praça do Jardim América com recursos do Plano de Ação
do Governo Federal nº 09032025-081104/2025 e contrapartida do município, de
conformidade com as especificações e forma prevista no Edital e seus anexos.

A Concorrência Eletrônica será realizada em sessão pública, via Internet,
mediante condições de segurança - criptografia e autenticação - em todas as suas fases. Os
trabalhos serão conduzidos pelo Agente de Contratação, mediante a inserção e
monitoramento constante da página eletrônica: https://www.licitanet.com.br/

Recebimento das propostas: 17/9/2025, às 08:30 horas, mediante sua inserção
na página eletrônica https://www.licitanet.com.br/

Do encerramento do recebimento das propostas: 3/10/2025, às 09:00 horas
(Horário de DF);

Início da disputa: 3/10/2025, às 09:15 horas (Horário de DF);
Modo de disputa adotado para o envio de lances na presente Concorrência:

ABERTO Endereço eletrônico da disputa: https://www.licitanet.com.br/
Os interessados poderão adquirir o edital e seus anexos, mediante download no

endereço eletrônico: www.deodapolis.ms.gov.br ou no site da plataforma:
https://www.licitanet.com.br/

portal pncp.gov.br no e-mail editaisprefeituradeodapolis@gmail.com.
Código registro TCE: 50CD4DBE9F8AFADC1686CB0CE302BE33D930880C

Deodápolis - MS, 12 de setembro de 2025.
PAULO EDUARDO FIRMINO SIQUEIRA
Secretário Municipal de Infraestrutura

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 46/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 121/2025 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 046/2025 -
EDITAL DE LICITAÇÃO - MENOR PREÇO POR ITEM. EXCLUSIVO MICROEMPRESA (ME),

EMPRESA DE PEQUENO PORTE (EPP) E EQUIPARADAS - ÂMBITO REGIONAL. OBJETO:
Aquisição de equipamentos e materiais permanentes para Unidade Especializada em Saúde,
sob gestão do Fundo Municipal de Saúde do Município de Jardim/MS, conforme Proposta nº
11.891.451000/1240-03, cadastrada junto ao Ministério da Saúde por intermédio do Fundo
Nacional de Saúde-FNS, autorizado pela Portaria GM/MS nº 4.321/2024, itens fracassados no
Pregão Eletrônico nº 022/2025. LEGISLAÇÃO: Lei Federal nº 14.133/2021, Lei Complementar
nº 123/2006 atualizada pela 147/2014, Decreto Municipal nº 016/2025, de 30 de janeiro de
2025, Decreto Municipal nº 017, de 20 de janeiro de 2025 e Decreto Municipal nº 090, de 15
de maio de 2025. DATA DA SESSÃO PÚBLICA: Dia 30 de setembro de 2025 às 09h (horário
Oficial de Brasília). INICIO DO CADASTRAMENTO DAS PROPOSTAS: Dia 16 de setembro de
2025 às 10h (horário Oficial de Brasília). TERMINO DE CADASTRAMENTO DAS PROPOSTAS:
Dia 30 de setembro de 2025 às 08h30min (horário Oficial de Brasília). LOCAL DA REALIZAÇÃO
DA SESSÃO PÚBLICA: Bolsa de Licitações e Leilões do Brasil - BLL (www.bll.org.br). EDITAL NA
ÍNTEGRA: O Edital encontra-se disponível para retirada na internet, no site:
http://www.jardim.ms.gov.br/licitacao/, na Bolsa de Licitações e Leilões do Brasil - BLL
(www.bll.org.br) e no Portal Nacional de Contratações Públicas - PNCP. CODIGO DE REGISTRO
DA INFORMAÇÃO e-SFINGE: "77AC63A4271C6D32CA383CECF9A134AE807725E2". D U V I DA S
E ESCLARECIMENTOS: Na sede da Prefeitura Municipal de Jardim, Rua Cel. Juvencio, 547,
Centro, Jardim/MS, telefone: (67) 3209-2500 ou pelo e-mail: licitacao@jardim.ms.gov.br.

Jardim-MS, 12 de setembro de 2025.
FERNANDO VALERIO RAMOS

Secretário Municipal de Governo e Gestão Estratégica

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2025-09-17T02:03:06-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial